
    

 

                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 359 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 17 de Mayo de 2021 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2021 N° 359      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

Dto. N° 264/21 – Dto. N° 244/21……………………………………………………………………………………………………………………………………..…… Págs. 1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 319/21 – Dto. N° 320/21 – Dto. N° 321/21 – Dto. N° 322/21 – Dto. N° 323/21 – Dto. N° 324/21 – Dto. N° 326/21 – Dto. N° 
325/21……………………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………… Págs. 2/3 
  
 
DECRETO N° 264 MCO/21.- 
         Caleta Olivia, 30 de Abril de 2021 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 1702/2021, y; 
 
CONSIDERANDO: 

 QUE, a través de 
reuniones establecidas entre el 
Secretario de Gobierno y los 
representantes de Cooperativas de Taxi: 
RADIO TAXI, TAXI SUR, COOPETAX-CO, 
TAXI COOM, TAXI “EL CHALTEN”, se 
acuerda el incremento para las Tarifas 
de Taxi conforme a lo estipulado en el 
Artículo 73 de la Ordenanza Municipal 

N° 6.204 autoriza el incremento de la 
Tarifa de Taxi; 
 
 QUE, en virtud a las 
inquietudes manifestadas por parte de 
los trabajadores del Servicio de Taxi, y 
ante el constante aumento de 
combustibles y el mantenimiento de las 
unidades automotrices se toma 
inevitable el aumento de las tarifas; 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
        Dr. José Luis Belinde 

 
 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR   

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARIA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN  
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 

        Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

        Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Mayo  de 2021    P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 359 
 

 QUE a tales efectos, 
dicho incremento comenzará a regir a 
partir de las 06 hs del día 03 de mayo del 
corriente año, de acuerdo al siguiente 
detalle: 
 

 TARIFA DIURNA: a aplicarse de 
lunes a sábados en los horarios 
comprendidos de 06:00 hs a 
23:00 hs. Bajada de bandera 
$84,00 – Valor de Ficha $4,10 
(cada 80 metros) 

 

 TARIFA NOCTURNA: a 
aplicarse de lunes a sábados 
entre las 23:00 hs. Y las 06:00 
hs, domingos y Feriados 
Nacionales, durante las 24hr: 
Bajada de Bandera $95,00 – 
Valor de Ficha $4,30 c/u (cada 
80 metros) 

 
 

 FICHA POR ESPERA: $4,10 c/u 
en Tarifa Diurna y $4,30 c/u 
en Tarifa Nocturna. 

 
 QUE, por lo expuesto 
se procede a dictar el Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1°.- AUTORÍZASE, a las 
prestadoras de Servicio de Taxi de la 
ciudad de Caleta Olivia, el incremento de 
la Tarifa, a partir de las 06:00 hs del día 
03 de Mayo de 2.021, en los siguientes 
valores: 
 

 TARIFA DIURNA: a aplicarse de 
lunes a sábados en los horarios 
comprendidos de 06:00 hs a 
23:00 hs. Bajada de bandera 
$84,00 – Valor de Ficha $ 4,10 
( cada 80 metros) 

 

 TARIFA NOCTURNA: a 
aplicarse de lunes a sábados 
entre las 23:00hs. Y las 06:00 
hs, domingos y Feriados 
Nacionales, durante las 24 hr : 
Bajada de Bandera $ 95,00 – 
Valor de la Ficha $ 4,30 (cada 
80 metros) 

 

 FICHA POR ESPERA: $ 4,10 c/u 
en Tarifa Diurna y $ 4,30 c/u 
en Tarifa Nocturna. 

 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDAN el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Coordinación General, Sr. Juan Carlos 
Gómez.- 

ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, Notifíquese 
al Honorable Concejo Deliberante, Elevar 
copia a la Dirección de Boletín oficial 
para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ 

 
DECRETO N° 244 MCO/21.- 
        CALETA OLIVIA, 26 de abril 2021 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente Nº 2021-322-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
  
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
aprobación de pliego del llamado a la 
Licitación Privada Nº 07/21, referente a 
la “Provisión de Combustible desde el 
día 01 de Mayo al 15 de Mayo del 
2021”, cuya apertura está prevista para 
el día 30 de Abril de 2021 a las 11:00hs;  
 
 QUE, se ha realizado 
una evaluación técnica y económica de 
las condiciones que debe reunir el 
Pliego, efectuándose la imputación 
preventiva para el correspondiente 
llamado; 
 
 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENCIA MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE, los Pliegos 
de Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 07/2021, referente 
a la “Provisión de Combustible desde el 
día 01 de Mayo al 15 de Mayo del 
2021”.- 
 
ARTÍCULO 2º.- LLÁMESE, a Licitación 
Privada Nº 07/21, fijándose como fecha 
de apertura de Ofertas el día 30 de Abril 
de 2021 a las 11:00hs.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO 4°.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHÍVESE.-  
 
 

Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Pablo M. 
GUERRERO 

 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
 

DECRETO N° 319 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de Mayo 2021 
 
 
V I S T O: 
 
             El Expediente Nº 2021 - 1365 -1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 04 de Abril de 
2021, la Baja por Fallecimiento del 
extinto Pedro Cesar DUARTE, DNI Nº 
7.827.064, Legajo Personal Nº 2567, 
quien  revistaba como Operario de 
Seguridad y Vigilancia – Departamento 
Administrativo y Operativo – 
Subdirección de Seguridad y Vigilancia - 
Dirección Seguridad y Vigilancia – 
Supervisión Seguridad y Vigilancia - 
Subsecretaría de Gobierno, Personal 
Planta Permanente con Módulo “4” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 320 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de Mayo 2021 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente Nº 2021- 434-1;  
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Diciembre 
de 2020, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente 
Francisca Margarita TRUJILLO - DNI Nº 
4.088.434, Legajo Personal Nº 4990, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno. 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2020, 2° Semestre, 
Proporcional a Cinco (05) meses y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
 

DECRETO N° 321 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de Mayo 2021 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 2021- 517- ; 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Mayo  de 2021    P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 359 
 

MODIFICASE, el Artículo 1º del Decreto 
Nº 164/MCO/21, de fecha 19 de Marzo 
de 2021, a fin de que conste en forma 
expresa el siguiente texto: 
 

 ARTÍCULO 1º.- RECONOCER, a 
partir del 01 de Enero de 2011, 
la Promoción al Módulo N° “6” 
del Escalafón Municipal al 
agente Marcos Antonio SILVA, 
DNI Nº 18.620.647, Legajo 
Personal Nº 2052, Personal 
Planta Permanente, se 
desempeña como Operario en 
el Departamento de 
Recolección de Residuos, 
Subdirección de Recolección de 
Residuos, Dirección de 
Recolección de Residuos, 
Supervisión Recolección de 
Residuos, Supervisión General 
de Servicios, Subsecretaría de 
Servicios, dependiente de la 
Secretaría de Servicios.- 

  
ESTABLECESE, que el agente en mención 
continuará con la percepción de los 
Adicionales por Tareas Riesgosas y 
Adicional por Especialización.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 322 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de MAYO 2021 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente Nº 2021- 1322 -1;  
 
DESIGNASE, a partir del 01 de Abril de 
2021, en el Cargo de Subsecretaría de 
Mujeres, Géneros y Diversidad, a la Sra. 
Paola Daniela RAMOS, DNI N° 
29.848.066, Personal Cargo Político que 
percibirá el Ochenta y Cinco  (85%) por 
ciento de la Dieta del Intendente 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Desarrollo Social.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
 

DECRETO N° 323 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de MAYO 2021 
 
 
VISTO: 
 
             El Expediente Nº 2021- 255 -1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 10 de Febrero de 
2021, la Renuncia al Municipio del 
agente Facundo Martín ROBLES, DNI Nº 
35.568.465, Legajo Personal Nº 7260, 
quien cumplía funciones como Inspector 
de Tránsito en Departamento Operativo, 
Subdirección Operativa de Tránsito, 

Dirección de Tránsito y Transporte, 
Supervisión de Tránsito y Transporte, 
Subsecretaría de Gobierno, Personal 
Planta Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno.-   
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes: Sueldo Anual 
Complementario Año 2021, 1º Semestre, 
Proporcional a Un (01) mes y Nueve (09) 
días, Licencia Anual Ordinaria Año 2021, 
Proporcional a Un (01) mes y Nueve (09) 
días, Abonar Dos (02) días, Abonar 
Nueve (09) días del mes de 
Febrero/2021 y cualquier otro beneficio 
que por Ley correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
 

DECRETO N° 324 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de MAYO 2021 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente Nº 2021- 224 -1;
  
ACÉPTASE a partir del 01 de Febrero de 
2021, la Renuncia al Municipio de la 
agente María Verónica RODAS, DNI Nº 
23.378.966, Legajo Personal Nº 6193, 
quien cumplía funciones como Jefa a 
Cargo Dirección de Proyectos 
Emprendedurismo, Supervisión de 
Proyectos Productivos, Subsecretaría de 
Desarrollo Económico, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Producción.-   
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes: Sueldo Anual 
Complementario Año 2021, 1º Semestre, 
Proporcional a Un (01) mes, Licencia 
Anual Ordinaria Año 2021, Proporcional 
a Un (01) mes, Abonar Tres (03) días, 
Licencia Anual Ordinaria pendiente año 
2020, Abonar Treinta y Dos (32) días y 
cualquier otro beneficio que por Ley 
correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 326 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de MAYO 2021 
 
 
VISTO: 
 
             El Expediente Nº 2020 - 1297-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 05 de Marzo de 
2020 y hasta el 16 de Septiembre de 
2020 inclusive, el alta en Un (01) cargo 
de Preceptora a la docente Dania ZERNA 
GUZMAN D.N.I Nº 19.071.710, Legajo 

Personal Nº 8152 en Departamento 
Escuela Municipal de Teatro, 
Vicedirección Ce.M.E.P.A, Dirección 
Ce.M.E.P.A, Supervisión de Cultura, 
Subsecretaría de Cultura dependiente de 
Secretaría de Cultura, Deportes, Turismo 
y Juventud.- 
 
ABÓNESE, a partir del 05 de Marzo de 
2020 y hasta el 16 de Septiembre de 
2020 inclusive, el Adicional Especial 
Remunerativo Decreto Nº 2157/2011, 
Decreto Modificatorio Nº 053/MCO/12 
(Personal Docente).- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 325 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 13 de MAYO 2021 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N°  2020-827-1; 
 
RECONOCESE, la Designación a partir del 
20 de Diciembre de 2019 a la agente 
María Alejandra MOYA, DNI N° 
22.787.582, Legajo Personal N° 1775, 
como Jefa a Cargo de la Dirección de 
Habilitaciones, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Producción.-  
 
ABÓNESE, a partir 20 de Diciembre de 
2019, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Director) establecido en el 
Texto Ordenado del Escalafón para I 
Personal Municipal Decreto HCD N° 
005/2015.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
 

 


